PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 28 de maio de 2019
INDICAÇÃO – 10/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mandem
Roçar todas laterais das estradas do interior do município.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               As estradas estão tomadas pela vegetação, inclusive com invasão
do seu leito, prejudicando a trafegabilidade com segurança, oferecendo
risco para acidentes.
               Esperamos que haja ação imediata para solucionar este
problema, pois o Poder Público Municipal, neste caso, deve oferecer
segurança nas suas estradas.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 11/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem
plano de calçamento com obras na Rua Raimundo Petry, no Bairro São
Francisco.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               A referida artéria oferece desconforto aos seus usuários e
principalmente aos seu moradores, os quais estão a merecer estas
melhorias.

Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home